

30. oktober 2024

Kære kommende 0. klasseelever og forældre

En ny årgang børn skal begynde i 0. klasse til august 2025, når det nye skoleår starter, og vi glæder os til at byde jeres børn og jer som forældre velkommen til Gentofte Kommunes skoler.

Det er et stort skridt at skulle starte i 0. klasse og gå fra børnehave til skole, og det er vigtigt at skolestarten bliver så god og tryk som muligt. Det vil vi gøre vores til, og vi ser frem til et godt samarbejde med jer forældre om en god skolestart og et godt skoleliv på Gentofte Kommunes skoler, med fokus på jeres børns faglige, sociale og personlige udvikling.

At gå i skole, er også at indgå i fællesskaber med forskellighed, hvor børnene lærer, trives og udvikler sig sammen med og i forhold til andre. Vi arbejder hver dag med at styrke fællesskabet og trivslen i klasserne og på skolerne som helhed. På en skole er der mange børn samlet, og det kan ikke undgås, at der en gang imellem opstår konflikter, som skal løses. Når fællesskabet bliver udfordret, tror vi på, at det bedst løses i og af fællesskabet, og at et godt klassefællesskab styrkes når alle læner sig mod hinanden for at finde fælles løsninger til gavn for hele fællesskabet.

Børn og unges læring og trivsel står højt på dagsordenen i Gentofte Kommune, og ikke mindst på vores skoler hvor læring, faglig udvikling og trivsel er hinandens forudsætninger. Skolerne i Gentofte Kommune arbejder ud fra en viden om og respekt for, at børn lærer på forskellige måder og i forskellige tempi, og at det understøtter børnenes læring når de ved hvad der forventes af dem. Skolerne i Gentofte Kommune har derfor fokus på at skabe en alsidig undervisning, og en god balance mellem digital og analog undervisning. Skolerne er derfor mobilfrie, og mobiltelefoner benyttes kun i undervisningen, hvis det har et pædagogisk og didaktisk formål.

Med ønsket om et tillidsfuldt og konstruktivt samarbejde, om at skabe den bedst mulige skolegang for jeres børn, ønsker jeg hermed alle kommende skolebørn og forældre velkommen.

Venlig hilsen

Michael Fenger  
Borgmester